
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/10/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 57 del Reg. Data  27/10/2016 N. 625  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per acquisto KIT lampeggiatore per auto P.L. 
tramite il MePA - Affidamento Ditta MARITAN srl da Saonara 
( Pd) . CIG: ZE01BC45F6
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

CHE il  Comando di Polizia Locale dispone di  n. 1 autovettura (FIAT PUNTO targata EB874JM)  per
l’espletamento dei servizi vari e che detto automezzo, al fine di assicurare il regolare funzionamento, deve essere
sottoposta a manutenzione  e riparazioni varie;

CHE  si  è  verificato   un  guasto  irreversibile   al  gruppo  di  sirena  e  lampeggiatore  installato
sull’autovettura.

ACCERTATO che la riparazione è anti economica 

VISTO l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall'art. 7, comma 2, del D.Lgs
52/2012,  che  prevede  l'obbligo  di  acquisto,  per  le  P.A.  compresi  i  Comuni,  di  beni  e  servizi  sotto  soglia
comunitaria tramite ricorso al MePA, nonchè l'art. 1, comma 7, del DL 95/2012, come modificato in sede di
conversione, fermo restando quanto sopra;

VISTI il D.L. 52/2012, " Spending review 1 " e il D.L. 95/2012 " Spending review 2" nonché le relative
leggi di conversione;

DATO ATTO che, in adempimento a quanto disposto dall'art. 1, co 449 della legge 488/1999 e
ss.mm.ii. e dell'art. 7, co 2 della Legge 94/2012, risulta inesistente, al momento, una convenzione stipulata da
Consip SpA, avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

CHE in assenza di apposita Convenzione Consip, l'art.  328 del DPR 207/2010 prevede che le
Stazioni Appaltanti  possono effettuare acquisti  di beni e servizi sotto soglia attraverso il  mercato elettronico
( MePA) della pubblica amministrazione;

CHE da una disamina dei  prodotti  offerti  sulla  piattaforma acquistinretepa.it  dei  vari  fornitori
abilitati è emerso che la Ditta MARITAN srl – Via dei Vivai 25B – Saonara ( PD) – P.I. 04751820285 ha nel
proprio catalogo il  Kit  di  allestimento veicoli  Polizia  Locale con le  caratteristiche  richieste  dall'ufficio,  nella
categoria   “ Strutture ed attrezzature di equipaggiamento logistiche – Promas 114” ;

RPRECISATO che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all’art. 38 
del D. Lgs. 163/2006 sono già stati verificati da CONSIP s.p.a. all’atto dell’iscrizione dell’Operatore Economico 
al MePA; 

RITENUTO che, di conseguenza, bisogna utilizzare il MePA gestito da CONSIP per poter procedere
all’acquisto mediante OdA sia MePA che in Convenzione; 

CONSIDERATO che il Comune di Salice Salentino è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A.
registrate al portale per gli acquisti in rete PA;

 PRESO ATTO che in relazione all'art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dal D.L. n. 87/2010, per
il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG:ZE01BC45F6;

 VISTO che il servizio urgente in questione rientra nella categoria di cui all'art. 36, comma 2 lettera
a),  del  D.Lgs  50/2016  "  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE"  che prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori,  servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto;

VISTO che ricorrono le condizioni per l'"affidamento diretto ad un unico operatore "  per  servizi urgenti
in questione, avendo gli stessi importo inferiore a €. 40.000,00( quarantamila), ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
del D.Lgs 50/2016 " Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture";

VISTO  l’art.  147 bis  del  D.Lgs 18.08.2000 n.  267 e s.m.i.,  recante T.U. sull’ordinamento delle
autonomie locali;

Pag. 2 di 5



RITENUTO, altresì,  provvedere all'impegno della somma presuntiva pari ad €.  1.244,00 IVA esclusa
al 22% ( pari ad €. 273,68) in uno quindi €. 1.517,68  imputando la somma sull'intervento 1. 03.02.05.003.03.01 /
524 “ Accesso banca dati – Polizia Municipale ” del corrente bilancio 2016 per l’acquisto del Kit allestimento
Veicoli  Polizia Locale (  n. 1 Barra di segnalazione luminosa con 1 corona di led per lato,  con funzione di
stazionamento, n. 1 coppia altoparlantio integrati, n. 1 connettore tetto e staffe di fissaggio, n. 1 centralina di
comando, n. 1 modulo sirena;

CONSIDERATO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al
Dirigente o Responsabile del competente servizio/settore, ai  sensi degli  artt.  107 e 183, c.  9, del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO  il  Regolamento  comunale  per l’acquisizione in  economia  di  beni  e servizi
approvato dal C.C. con deliberazione n° 18 del 17/04/2008;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore”  a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTI:

   Il vigente Statuto Comunale

 il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;

·  il vigente Regolamento comunale di contabilità;

· il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il  D.Lgs 50/2016 "  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE"

DETERMINA

1) DI ACQUISTARE tramite il MePA ( Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) il  Kit
allestimento Veicoli Polizia Locale (  n. 1 Barra di segnalazione luminosa con 1 corona di led per
lato, con funzione di stazionamento, n. 1 coppia altoparlantio integrati, n. 1 connettore tetto e staffe
di fissaggio, n. 1 centralina di comando, n. 1 modulo sirena;

2) DI APPROVARE, quindi l’OdA ( Ordine di Acquisto ) n 3253122  in  data  27/10/2016,  inoltrato
alla Ditta individuata sul MePA : MARITAN srl – Via dei Vivai 25B – Saonara ( PD) – P.I. 04751820285,
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

3) DI IMPEGNARE la somma di € 1.244,00 IVA esclusa al 22% ( pari ad €. 273,68) in uno quindi €. 1.517,68
imputando la somma sull'intervento 1. 03.02.05.003.03.01 / 524 “ Accesso banca dati – Polizia Municipale ”
del corrente bilancio 2016..

4) DI DARE ATTO  che si  procederà al  pagamento,  previo presentazione di  regolare  fattura,  verificata  la
regolarità del DURC, con separato atto:

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per fli
effetti dell’art. 184, c. 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. per i conseguenti adempimenti.

CNA/cna

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/10/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 5 di 5


	Data 27/10/2016
	N. 625 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

